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Jeg er beæret over å presentere rapporten
for Global Qurbani-
kjøttdistribusjonsprogrammet 2025. Siden
1986 har Islamic Relief tilrettelagt Qurbani på
vegne av våre givere, og omgjort offerets ånd
til håp og livsopphold for millioner. I en
verden der konflikter, klimarelaterte sjokk og
økonomisk press fortsetter å drive millioner
ut i sult, forblir vår Qurbani-kjøtthjelp et
viktig uttrykk for medfølelse og solidaritet.
I år mottok over 3,2 millioner mennesker i 29
land Qurbani-kjøtt i løpet av de velsignede
dagene under Eid al-Adha. Givere fikk oppfylt
sin religiøse plikt, samtidig som sårbare
familier- mange som lever med utfordringer
og usikkerhet- kunne feire Eid med verdighet
og glede. Gjennomføringen ble utført med
vekt på sentrale sharia-prinsipper for Qurbani
for å sikre kvalitet, integritet og tillit fra dem
som donerte.
Rapporten beskriver mottatte midler, våre
tilnærminger, resultater, utfordringer og
lærdommene vi tar med oss videre. Utover
tallene gjenspeiler den essensen av vårt
felles oppdrag: å tjene dem som trenger det
mest, ivareta deres verdighet og styrke
fellesskapsbånd gjennom velsignelsene fra
Eid.
Vi er dypt takknemlige overfor våre generøse
givere, dedikerte lokale partnere, frivillige og
våre felteam som ofret sin egen Eid for å
tjene andre. Må Allah (SWT) akseptere fra oss
alle, belønne alle involverte og fortsette å
velsigne dette arbeidet. Med deres fortsatte
støtte er vi forpliktet til å nå enda flere
familier i årene som kommer.

Zaheer Afzal, leder for sesongprogrammer,
Avdeling for internasjonale programmer   
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FORORD



Qurbani, også kjent som Udhiya, er ofringen av et dyr
under Eid al-Adha. Kjøttet deles tradisjonelt mellom
familie, venner og de som trenger det. I 2025 fant
Qurbani-ofringen sted fra 6. til 10. juni. Mens Eid
bringer glede til mange, lider millioner fortsatt av
sult, noe som gjør støtten i form av Qurbani-kjøtt
avgjørende.
I år samlet IR inn nesten 18 millioner euro i midler for
å gjennomføre 184 201 Qurbanier, og de fleste
landkontorene overgikk sine mål gjennom effektiv
innkjøpsvirksomhet. Imidlertid sto noen få av IRs
landkontorer overfor kritiske utfordringer. I Niger
påvirket vedvarende usikkerhet, ledelsesutfordringer
og leverandørers tilbaketrekning i siste
liten rettidig levering. I Malawi gjorde leverandørers
tilbaketrekning i en kritisk fase lokal innkjøp umulig,
og 7 364 Qurbanier ble flyttet til og gjennomført
i Mali. Til tross for utfordringene bidro programmet til
at millioner av mennesker over hele verden, inkludert
de som var rammet av konflikt, flom, tørke,
økonomiske vanskeligheter og fattigdom, fikk tilgang
til kjøtt.
Qurbani-kjøtt ble distribuert i fersk, kjølt og frossen
form, avhengig av forholdene i hvert land. Qurbani-
ofringene ble gjennomført i samsvar med islamske
sharia-krav i de fleste land. 64 % av ofringene ble
fullført i løpet av de to første dagene, 68 % ble utført
gjennom lokalsamfunnsstyrt manuell slakting, og 32
% av Qurbaniene fant sted på slakterier.

Islamic Relief – Global rapport – Qurbani 2025

SAMMENDRAG



Utdelig per landkontor
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IOVERHOLDELSE AV SHARIA

IR er forpliktet til å opprettholde sentrale islamske
sharia-prinsipper for å leve opp til giverenes tillit. IRs
landkontorer iverksatte ulike tiltak for å sikre at disse
kravene til Qurbani ble overholdt på riktig måte.

Valg av dyr
Kun kvalifiserte dyr, sauer, geiter, kyr, okser og bøfler,
ble valgt ut til Qurbani. Imamer og veterinærer
overvåket prosessen nøye. Alder, helse og fysisk
tilstand ble inspisert, mens kontraktsavtaler fastsatte
minimumsvekt og utbytte. Vitenskapelige og lokale
praksiser ble anvendt for å sikre at alle dyr oppfylte
kravene før de ble godkjent.

Både i lokalsamfunnet og på slakteriet ble qurbani
utført av kvalifiserte muslimske menn med
kjennskap til zabiha.

IR har som mål å fullføre all Qurbani-slakting innen tre
dager, med mulighet for forlengelse til den fjerde
dagen der lokale fatwaer tillater det. I 2025 ble all
Qurbani-slakting, med unntak av sen Qurbani i
Bangladesh, Malawi og Niger, gjennomført mellom den
10. og 13. Dhul Hijjah, med start etter Eid Salah-bønnen
og avslutning før solnedgang den 13. Dhul Hijjah.

Kvalifiserte slaktere

Landkontorene benyttet ulike metoder for
håndtering av skinn og innmat. I tråd med islamske
prinsipper ble det imidlertid ikke solgt kjøtt, skinn
eller andre deler med fortjeneste for øye.

Dyrevelferd

Offeret av ett lite dyr ble regnet som én qurbani,
mens et stort dyr ble regnet som syv. Avhengig av
forholdene i det enkelte landet ble imidlertid hver
qurbani-andel delt opp og pakket i henhold til den
fastsatte minimumsvekten, og deretter delt ut til
de utvalgte rettighetshaverne.

Skinn og innmat

Våre landkontorer forbedret dyrevelferdsrutinene.
Dyrene ble behandlet på en human måte, fikk mat og
vann. Under slaktingen ble det lagt vekt på å hindre
at andre dyr var vitne til dette. Det ble brukt skarpe
redskaper for rask og human slakting, og dyrene ble
flådd først etter at blodet var fullstendig tappet ut.

Overvåking av slakketidspunktet

Antall Qurbani
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KVALITETSSIKRING 

Qurbani medfører logistiske utfordringer som krever nøye planlegging. For å opprettholde høye kvalitetsstandarder
iverksatte IRs landkontorer følgende tiltak: 
Valg av leverandører: Landkontorene gjennomførte en nøye vurdering av leverandører for å sikre overholdelse av sharia, 
god valuta for pengene og bedre kvalitet. 
Inspeksjon av imamer og veterinærer: Imamer og veterinærer overvåket kontrollen av dyrene og laktingen for å sikre
overholdelse av sharia. 
Inspeksjon og kvalitetskontroll: IR-ansatte, lokale imamer og veterinærer inspiserte dyrene før og under slakting,
bearbeiding, oppkutting og pakking. Det ble gjennomført stikkprøver (10–35 % i land som Afghanistan, Etiopia, Kenya og
Kosovo) for å kontrollere kjøttkvaliteten. Kjølekjede og temperaturovervåking ble også benyttet der 
det var nødvendig.  
Opplæring og kompetanseutvikling: Det ble gjennomført opplæring i sharia-prinsipper og kvalitetsstandarder for IR-
programmet for ansatte, leverandører, samt frivillige for å øke forståelsen og forbedre etterlevelsen.
Overvåking og tilbakemelding: IRs landteam kontrollerer jevnlig slakte- og distribusjonspraksisen. Det ble opprettet et
klage- og tilbakemeldingssystem slik at lokalsamfunn og interessenter kan ta opp bekymringer og gi tilbakemelding.
Hygiene og sanitærforhold: Praksis knyttet til slakteområder, kjøttforedling, lagring, transport og avfallshåndtering
ble tilpasset for å overholde helse-,miljø- og matsikkerhetsforskrifter.
Tiltak for mattrygghet: Dyrene slaktes i rene, avsatte områder av opplært personell. Kjøtt oppskjæring, pakking og lagring
utføres under rene forhold, og kjøletransport brukes for å opprettholde kjølekjeden frem til distribusjon i
slakterihåndteringen. I lokalsamfunnsstyrte slakterihåndteringer sørget personale og lokale Qurbani koordineringsteam for
hygiene, sikker kjøtt håndtering og rask distribusjon etter slaktingen.
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VALG AV DYR
Valget av dyr til Qurbani varierte også fra landskontor til landskontor, påvirket av sharia-krav, lokalbefolkningens

preferanser, tilgjengelighet på markedet og logistiske forhold som slakterier i byene eller manuell slakting i landlige

områder. De fleste land brukte store dyr til Qurbani, mens noen land, hovedsakelig i Øst-Afrika, valgte små dyr.

Totalt utgjorde kyr og okser 76 % av alle Qurbanier, geiter 11 % og sauer 13 %. De resterende kom fra bøfler, som kun ble

brukt i Nepal. Dette viser det store mangfoldet av dyrvalg på tvers av regionene.

� Kuer og okser: 20 169
� Geiter: 19 638
� Sau: 24 229
� Bøfler: 127



SLAKTEMETODER 

IRs landkontorer opererer i ulike sosioøkonomiske miljøer,
med forskjellige slakterianlegg og offentlige
slakteribestemmelser. Som et resultat av dette ble både
lokalsamfunnsbaserte og slakteribaserte metoder for
Qurbani-slakting benyttet. 17 land benyttet en 100 %
slakteribasert tilnærming, seks land benyttet
lokalsamfunnsbasert Qurbani-slakting, og åtte andre land
benyttet begge tilnærmingene. Totalt ble 68 % av
Qurbaniene slaktet gjennom en lokalsamfunnsbasert
tilnærming.

Qurbani Days 

Day 1 
Day 2 
Day 3 
Day 4 

Late Qurbanis 
TOTAL 

Nr of 
Qurbani 
47,302 
71,052 
44,174 
15,347 
7,173 

185,048 

Percentage 
Share 
26% 
38% 
24% 
8% 
4% 

100% 
126,115

58,933
Slaughterhouse

Community led
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SLAKTE DATOER

I år gjennomførte IRs landkontorer, med unntak av
Bangladesh, Malawi og Niger, sine Qurbani-dyreofringer
innenfor den sharia-godkjente perioden på tre til fire dager.
Eid al-Adha ble feiret 6. juni 2025 i 21 land og 7. juni 2025 i 8
land, noe som markerte starten på Qurbani-slaktingen.
Nesten 26 % av Qurbani-ofringene ble utført den første
dagen, 38 % den andre dagen og ytterligere 32 % på den
tredje og fjerde dagen. De resterende 4 % av Qurbani-
ofringene ble utført etter den fjerde dagen på grunn av
utfordringene i disse landene.

 

IR gjør sitt ytterste for å gjennomføre alle qurbani-slaktingene innenfor den sharia-godkjente tidsrammen på
tre til fire dager. Likevel kan det, på grunn av programmets store omfang, logistiske begrensninger
og sene qurbani-bestillinger fra enkelte familiemedlemmer, hende at noen få qurbanier i enkelte tilfeller finner sted
etter den 13. dhul-hijjah.

I år fullførte de fleste landkontorene Qurbani-slaktingene innenfor den fastsatte perioden og gjennomførte til og
med ekstra slaktinger. Imidlertid ble totalt 7 173 Qurbani-slaktinger i Bangladesh, Malawi og Niger fullført etter
Qurbani-fristen. Disse forsinkede Qurbani-slaktingene skjedde på grunn av leverandørers tilbaketrekning, logistiske
utfordringer, usikkerhet og alvorlig mangel på husdyr i disse landene.

DISTRIBUSJON
IRs landskontorer distribuerer qurbani-kjøtt enten i fersk, kjølt eller frossen form. Ferskt kjøtt er det vanligste,
mens kjølt kjøtt (0–4 °C) og frossent kjøtt (-18 °C) også ble brukt der umiddelbar distribusjon ikke var mulig.

Ferskt Qurbani-kjøtt: I denne tilnærmingen ble dyrene slaktet enten på stedet eller på slakterier, og kjøttet
distribueres umiddelbart til rettighetshaverne. Denne metoden er tatt i bruk av femten landskontorer, og 72 % av
Qurbani-kjøttet distribueres på denne måten.
Kjølt Qurbani-kjøtt: Denne metoden brukes i åtte land der ferskt Qurbani-kjøtt ikke kunne leveres umiddelbart. I
denne metoden ble kjøttet pakket og lagret under kjølige forhold og under transport for å opprettholde hygiene og



Fresh

Frozen

Chilled

Qurbani Meat Packs

46,650

114,909

423,928
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og kvalitetskontroll før utdeling. Denne fremgangsmåten
gjorde utgjorde nesten 8 % av alle utdelte
qurbani-kjøttpakker.
Frossent qurbani-kjøtt: Dette ble tatt i bruk av
landskontorer i blant annet Afghanistan, Albania, Bosnia, 
Tsjetsjenia, Egypt, Kosovo og Palestina.I disse landene skjedde 
distribusjonen etter en utvidet tidsplan. I Palestina (Gaza) blir
kjøttet bearbeidet, frosset og lagret trygt i Egypt, der dyrene 
ble slaktet, i påvente av klarering for transport inn i Gaza. 
Tidspunkt for distribusjon: Det meste av det ferske kjøttet ble 
distribuert under Eid al-Adha, umiddelbart etter slakting. Dette skjer ofte
ved samfunnsstyrt Qurbani-slakting.

Distribusjon av kjølt og frossent kjøtt gjennomføres etter en utvidet tidsplan avhengig av lokal logistikk og kontekst.

SKINN OG SLAKTEAVFALL
Landskontorene fulgte ulike tilnærminger til håndtering av Qurbani-skinn og slakteavfall, som varierer fra
land til land, i en avveining mellom lokale forskrifter, lokale tradisjoner, ressursbruk og sharia- prinsipper.
Tilnærmingene kan generelt deles inn i tre hovedkategorier: salg og tilbakekjøp, donasjon til lokalsamfunnet og
avhending.

Salgs- og tilbakekjøpskontrakter: I flere land ble skinn og innmat solgt til leverandører, og inntektene ble reinvestert
i Qurbani-programmet. Dette var tilfellet i Bangladesh, Bosnia, Pakistan, Syria, Tyrkia, Irak, Sør-Sudan og Sudan, hvor
midlene ble brukt til å kjøpe ekstra dyr eller matvarer til sårbare grupper. I Bangladesh ble skinn solgt gjennom
åpen anbudskonkurranse, mens i Libanon ble verdien trekket fra kontraktskostnaden.

Donasjon til lokalsamfunnet: Noen andre land valgte å donere skinnene til samfunnets beste. I Somalia, Malawi,
Niger, Mali, Etiopia, Indonesia, Kenya, Sør-Afrika, Filippinene og Bangladesh (FDMN-leirer) ble skinn
og innmat gitt til rettighetshavere, moskeer, skoler eller madrasaer. I Niger ble for eksempel alle brukbare deler
distribuert direkte til familier, i tråd med lokale tradisjoner, mens i Etiopia ble en del av skinnene delt ut til
husholdninger. I Egypt ble skinnene distribuert for å støtte håndverkere, og innmat ble distribuert sammen med kjøtt.

Avfallshåndtering: Der markedene eller bruken var begrenset på grunn av ulike faktorer, ble skinn og innmat
avhendet på en sikker måte. Dette var hovedsakelig tilnærmingen i Afghanistan, Kosovo, Makedonia, Sri Lanka,
Tsjetsjenia, Jemen og Jordan, under strenge folkehelseregler. I Nepal ble skinnene begravet, men spiselig innmat ble
gitt til rettighetshavere.



Menn

Kvinner

Gutter

Jenter

Oppsummert ga IR matbistand til 3 225 319
mennesker gjennom sine globale programmer

21%

22%

29%

28%
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RETTIGHETSHAVERE
Qurbani-rettighetshaverne ble valgt ut gjennom en åpen,
inkluderende og deltakende prosess, tilpasset forholdene i hvert
enkelt land.
Utvelgelseskriterier
IRs landkontorer, i samarbeid med lokale partnere, fastslo hvem
som var kvalifisert basert på sårbarhet og behov, med hensyn til
faktorer som inntekt, levebrød, og familiestørrelse osv. Kriteriene
ble tilpasset forholdene i hvert land for å sikre rettferdighet og
åpenhet.
Utvelgelsesprosess
Målrettingen var basert på hjemmebesøk, undersøkelser,
fokusgruppediskusjoner, samråd med lokalsamfunnet og annen
behandling av sosioøkonomiske data. Landskontorene brukte
også ulike digitale verktøy som KoBo og EBMS for å sikre
nøyaktighet under utvelgelsesprosessen.
Verifisering og overvåking
Verifiseringen ble hovedsakelig koordinert av MEAL-team for å
kontrollere om målrettingen var nøyaktig. Tilbakemeldingskanaler,
inkludert hotlines og støtte på stedet, gjorde det mulig for
rettighetshaverne å ta opp bekymringer og styrket
verifiseringsprosessen ytterligere.

Grupper som ble nådd
Husholdninger med kvinnelig forsørger, enker, gravide og
ammende kvinner.
Foreldreløse barn og husholdninger med barn som forsørger.
Husholdninger med lav inntekt og daglønnsarbeidere.
Eldre, personer med nedsatt funksjonsevne eller kronisk

sykdom uten støtte.
Internt fordrevne og flyktninger.
Familier og enkeltpersoner rammet av katastrofer.
Personer i institusjoner som fengsler og barnehjem

ANSKAFFELSE
Anskaffelsen av qurbani-dyr var hovedsakelig rettet mot å sikre overholdelse av sharia, kvalitet, god valuta for pengene
og levering til rett tid.
Planlegging og vurdering
De fleste landkontorene gjennomførte markedsundersøkelser for å kartlegge tilgjengeligheten av dyr, markedspriser og
lokale forsyningsforhold.
Anbud, evaluering og utvelgelse
Åpne anbud ble bredt annonsert gjennom aviser, nettsteder og lokale portaler for å sikre åpenhet og rettferdig
konkurranse. Anbudene ble vurdert på grunnlag av pris, leverandørens erfaring, leveringskapasitet og overholdelse av
sharia-krav. Totalt ble det mottatt 385 anbud, og etter evaluering ble 194 leverandører inngått kontrakt med, inkludert de
91 lokale ku-eierne i Bangladesh, hvor dyrene ble anskaffet gjennom en lokalsamfunnsstyrt prosess.
Dyreinspeksjon og levering
Dyrene ble kjøpt lokalt der det var mulig, for å støtte småbønder og leverandører og styrke lokalsamfunnets levebrød.
Autoriserte veterinærer sjekket dyrenes alder, fysiske tilstand og helse, mens religiøse lærde sikret at sharia-kravene ble
overholdt før de ble godkjent.
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Slakting og kjøttforedling
I slakterimodellen påla kontraktsavtaler slakteriene å følge strenge hygiene- og sanitærstandarder, overholde sharia-
retningslinjer og sikre halal slakting, oppkutting og pakking av kjøtt, samt opprettholde kjølekjeden, lagring og transport.
Lokalsamfunnsstyrt innkjøp
I land som Afghanistan, Bangladesh, og Indonesia ble det benyttet en lokalsamfunnsstyrt innkjøpsmodell der dyrene ble
anskaffet direkte fra lokale markeder med deltakelse fra lokalsamfunnet. Denne metoden ble verdsatt for sin
punktlighet og levering av ferskt kjøtt.
Overvåking
IR-team sammen med sharia-eksperter og veterinærer overvåket innkjøpsprosessen, spesielt overlevering av dyr,
slakting, kvalitetskontroll av kjøtt, dyrevelferdspraksis og sharia-kompatibel slakting.

PARTNERSKAP
IR samarbeidet med 74 lokale partnere i 10 land, alt fra små moskébaserte grupper til frivillige organisasjoner som støttet
aktiviteter fra distribusjon til fullstendig programledelse. Sentrale oppgaver var blant annet:

Identifisering av rettighetshavere: Støttet IR i identifisering og verifisering av de mest sårbare rettighetshaverne for
rettferdig kjøttdistribusjon.
Innkjøp og logistikk: Håndterte innkjøp og transport, fôring og velferd for Qurbani-dyr, og sikret overholdelse av sharia-
kravene.
Qurbani-slakting og distribusjon: Overvåket slaktings- og distribusjonsprosessen i tråd med islamske prinsipper.
Samfunnsdeltakelse: inkludert bevisstgjøring, mobilisering av de lokale samfunnene og koordinering med lokale

myndigheter.



Country Office 
Albania 
Bangladesh 
Egypt-Gaza Qurbani 
Ethiopia 
Lebanon 
North Macedonia 
Mali 
Nepal 
Palestine (Gaza) 
South Africa 
Total 

Nr. of local Partners 
4 
11 
1 
8 
3 
1 
2 
1 
1 

42 
74 

Tilgang til vanskelig tilgjengelige områder: Qurbani-kjøtt
ble levert til trengende rettighetshavere der IR ikke
kunne gjøre dette selv på grunn av juridiske eller
operative utfordringer.
Sikkerhet og frivillige: Lokale myndigheter ga nødvendig
støtte, og frivillige hjalp IR med å sikre en trygg og
rettidig distribusjon i de fleste av landkontorene.
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INKLUDERING OG BESKYTTELSE
IRs landkontorer iverksatte ulike tiltak for å sikre inkludering
og beskyttelse. Selv om disse praksisene eksisterte fra før,
gjorde våre landkontorer en forbedret innsats for å styrke
dem og beskytte både lokalsamfunn og ansatte under
utdelingen.
Inkludering og beskyttelse:

Støtte til sårbare grupper: Utvelgelsen fokuserte på å
nå sårbare grupper som eldre, funksjonshemmede,
flyktninger, foreldreløse barn, gravide eller ammende
kvinner, for å garantere at de ble prioritert..
Kjønnssensitivitet og personvern: Det var separate køer
for menn og kvinner. Kvinnelige ansatte og frivillige ble
satt inn for å gi verdig støtte til rettighetshaverne.

Sikkerhet og trygghet:
I alle land sørget IR for at utdelingen skjedde på en trygg,
ryddig og verdig måte. Landkontorene valgte sikre og
tilgjengelige steder i samarbeid med lokale myndigheter.
Sårbare grupper fikk prioritet. Planer for håndtering av
folkemengder, synlighet av ansatte og frivillige, samt støtte
fra lokalt sikkerhetspersonell bidro til å opprettholde orden
og sikkerhet. Risikovurderinger, bevisstgjøring om sikkerhet
og tilbakemeldingsmekanismer ble brukt for å sikre
sikkerhet og trygghet.

KLAGER OG TILBAKEMELDINGER
Våre landskontorer styrket mekanismen for klager og
tilbakemeldinger for å sikre
åpenhet, ansvarlighet og deltakelse.

Opplysningskampanjer informerte rettighetshavere om
tilgjengelige klage- og responskanaler ved hjelp av
flygeblad, bannere, symboler og lokalsamfunnsmøter.
Klager ble dokumentert, kategorisert og sporet for å
sikre rettidig oppfølging.

Uavhengige MEAL-team eller -komiteer håndterer ofte
klager for å opprettholde upartiskhet.
Problemer ble løst umiddelbart på stedet eller gjennom
oppfølging med relevant personale.

Klager som lå utenfor kontaktpersonens
ansvarsområde, ble henvist til ledelsen for
løsning.

Tilgjengelige kanaler
Det ble opprettet ulike kanaler for klager og
tilbakemeldinger i forskjellige land for å sikre
tilgjengelighet for ulike grupper som ønsker å fremme
klager eller gi tilbakemeldinger:

WhatsApp og gratis telefonnumre.
Klagekasser plassert på ulike steder.
Egen helpdesk og personale
Dedikerte e-postadresser
Muntlige klager til IR-ansatte eller klageutvalg

som er opprettet



Oversikt over klager
Av 29 land var det 20 som registrerte formelle klager eller
tilbakemeldinger. Det ble mottatt totalt 1 459
tilbakemeldinger og klager:

Kategorier for klager og tilbakemeldinger
-Bekymringer knyttet til utvelgelsesprosessen: å bli utelatt,
å mangle på mottakerlisten, kvalifiseringskriterier og
forespørsler om å bli inkludert
-Problemer med utdelingsprosessen: lange ventetider,
overfylthet, overskridelse av utdelingsplanen, bekymringer
knyttet til hvordan utdelingen var organisert.
-Bekymringer knyttet til mengde: utilstrekkelig kjøttvekt,
spesielt for store familiers behov.
-Informasjonsforespørsler: spørsmål om
distribusjonsdatoer, steder eller prosedyrer
-Positiv tilbakemelding: takk til ansatte, givere og
kjøttkvalitet
- Forslag: anbefalinger om distribusjon, organisering eller
endringer i modalitet, for eksempel fra distribusjon av
frossent kjøtt til ferskt kjøtt.

Oppfølging og korrigerende tiltak
Landsteamene gjennomgikk og behandlet klager i tråd med
fastsatte prosedyrer. Tiltakene omfattet:
-Gjennomgang og korrigering av lister over rettighetshavere
gjennom ny verifisering.
-Bedre kommunikasjon og synlighet av utvelgelseskriterier
og klagekanaler gjennom oppslag og utdeling av
brosjyrer.
-Justert distribusjonsprosess for å forbedre og
redusere ventetider.
-Tilbakemeldinger notert for revisjon av kjøttpakken
basert på tilbakemeldinger ved fremtidig distribusjon.
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OVERVÅKING OG EVALUERING
Det ble gjennomført ulike overvåkings- og evalueringstiltak
for Qurbani for å sikre rettidig levering, ansvarlighet og
overholdelse av sharia.

Prosesser som ble fulgt
Overvåking på stedet ble gjennomført under slakting og
distribusjon, med fokus på kjøttkvalitet,
distribusjonsoppsett, håndtering av folkemengder og
rettighetshavernes verdighet.
Overvåking etter distribusjon omfattet undersøkelser,
intervjuer og fokusgruppediskusjoner for å fange opp
rettighetshavernes tilfredshet og erfaringer.

Ansvarlighetsmekanismer som hotlines, helpdesks,
klagebokser og samfunnsengasjement ble etablert for
å sikre god kommunikasjon.
 Intern tilsyn ble styrket gjennom feltbesøk av MEAL-
ansatte, ledelsen og partnerorganisasjoner.

Verktøy og metoder
Standardiserte sjekklister og overvåkingsmaler ble
brukt for overvåking av slakting, pakking. og
distribusjon.
Direkte feltobservasjoner og stikkprøver ble
gjennomført på slakte- og distribusjonssteder.
Verifiseringsmetoder for rettighetshavere, inkludert
signaturlogger, telefonverifiseringer og nye
husholdningsundersøkelser, ble gjennomført.
Kvalitetskontrolltiltak som veiing av kjøttpakker,
hygienepraksis, temperatur, lagring og transportkontroll
ble gjennomført.

Rollen til sharia-eksperter og veterinærer
Sharia-eksperter: Sørget for at qurbani- praksisen fulgte
islamske prinsipper, inkludert slakting, bønner, dyrevelferd
og utdeling.
Veterinærer: Kontrollerte dyrenes helse og velferd, sikret
hygiene, avviste uegnede dyr og ivaretok kjøttkvaliteten.
Overvåking etter utdeling: viser at programmet nådde
målhusholdningene, med prioritering av sårbare grupper. De
fleste ventet under en time (Afghanistan 61 %, Bangladesh
61 %, FDMN 76 %, Filippinene 97 %).
Tilfredsheten med kjøttmengden (svært fornøyd 42–
76 %) og kvaliteten (svært fornøyd 48–91 %) var høy.
Den generelle tilfredsheten oversteg 90 %, selv om
bevisstheten om klager varierte (Jordan 42 %, Niger
57 %). Sikkerhet, verdighet og kulturell respekt ble
opprettholdt (>90 %). Lærdommer fra PDM inkluderer
forbedring av kommunikasjon, håndtering av ventetid,
innkjøp og sterkere tilbakemeldingskanaler.

Gjennomgang og læring
Landskontorene avholdt evalueringsmøter med ansatte,
partnere og lokalsamfunnet. På disse møtene ble
resultater, utfordringer og erfaringer gjennomgått. I noen
land ble problemer som svak koordinering, mangler i
innkjøp, overbefolkning, forsinkelser i distribusjonen, kvalitet
og inkludering fremhevet. Disse problemene krever
forhåndsplanlegging fra teamene for å kunne løses i
fremtidige programmer.



RESULTATER, BESTE PRAKSIS OG FORBEDRINGER
Til tross for utfordringer i enkelte land som Malawi og Niger, viste Qurbani-programmet for 2025 klare forbedringer
samlet sett.

Til tross for utfordringer i noen få land som Malawi
og Niger, viste Qurbani-programmet for 2025 klare
forbedringer samlet sett. 17 land overgikk sine tildelte
Qurbani-mål og nådde ut til og betjente flere
rettighetshavere under Eid al-Adha.

Overholdelse av sharia og dyrevelferd ble forbedret gjennom
oppfriskningskurs, økt involvering av sharia-eksperter og
veterinærer. De fleste landkontorene presterte bedre; for
eksempel korrigerte Afghanistan og Etiopia tidligere sharia-
problemer. Et samfunnsstyrt Qurbani-program i Afghanistan
bidro til å bygge tillit i lokalsamfunnet og sikret
overholdelse av reglene. God koordinering og erfaringer fra
prosjektet vil videre veilede fremtidige forbedringer

Utdelingssteder velges ut fra tilgjengelighet, sikkerhet og
respekt for lokalsamfunnets verdier.
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Flere land har innført digital veiing og gått over fra
stykkbasert til vektbasert utdeling for å sikre rettferdighet
og konsistens.

Teknologiske innovasjoner: Digitale løsninger som
elektroniske systemer for mottakeradministrasjon og
automatiserte kommunikasjonsverktøy (WhatsApp, SMS)
har forenklet kommunikasjonen, forbedret utvelgelsen av
rettighetshavere og verifiseringsprosessen, overvåking og
levering.

Økonomisk utvikling og kompetanseutvikling: Programmet
skapte kortsiktige sysselsettingsmuligheter for 3 205
frivillige og midlertidige arbeidere. Det ga også muligheter
for kompetanseutvikling for å forbedre lokale
arbeidstakeres fremtidige jobbmuligheter.
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Utfordringer og lærdommer
Gjennomføringen av Qurbani møtte ulike utfordringer i forskjellige land, noe som påvirket implementeringen og ga
verdifulle lærdommer.

Utfordringer
Anskaffelser møtte flere utfordringer, inkludert svak markedsanalyse, prisvariasjoner, leverandører som trakk seg,
dyr som ikke oppfylte kravene til størrelse, samt problemer med leveringsplaner i ulike land.
Leverandør- og styringsutfordringer, sikkerhetsproblemer og leverandørers tilbaketrekning førte til at 7 173 Qurbani
ble forsinket i Niger.
Sen tildeling av Qurbani fra medlemmer i IR-familien forsinket kontraktsinngåelse med leverandører og
forhåndslevering av dyr, noe som påvirket forberedelser og distribusjon.
Krig, usikkerhet og blokader påvirket Qurbani-distribusjonen i Palestina (Gaza) og Sudan. I Gaza ble dyr slaktet i
Egypt, men kjøttet nådde ikke frem til de trengende på grunn av blokader.
Begrenset tilgang til sertifiserte leverandører, slakterier og svak kjølekjedeinfrastruktur førte til forsinkelser i
distribusjon av kjøtt, spesielt i avsidesliggende områder i enkelte land.
Ekstreme værforhold, inkludert hete og kraftig regn, hindret transport og distribusjon i Afghanistan, Bangladesh,
Kenya og Nord-Makedonia.
Forsinkede tillatelser, politisk innblanding og begrensninger på husdyr påvirket Qurbani-aktiviteter og målretting i
Bangladesh og Jemen.

Lærdommer
Tidlig planlegging og anskaffelse: Å starte innkjøp og logistikk i god tid før Qurbani-dagene reduserer kostnader,
sikrer kvalitetsdyr og unngår tidspress, spesielt i avsidesliggende eller høyt etterspurte områder.
Leverandør- og markedsstyring: God markedsanalyse, rettferdige anbudsprosesser og tydelig evaluering av
leverandører forbedrer pålitelighet, prisnivå og etterlevelse av sharia- og kvalitetskrav.
Koordinering og kommunikasjon: Felles planlegging på tvers av avdelinger, klare roller og jevnlig kommunikasjon
mellom felt og sentrale team øker effektivitet og samarbeid.
Lokalsamfunnsengasjement: Aktiv involvering av lokale ledere og myndigheter styrker eierskap, åpenhet og sikrer
trygge og verdige utdelinger.
Opplæring og etterlevelse: Opplæring i sharia, hygiene, beskyttelse og håndtering av folkemengder sikrer etisk
standard og kvalitet i gjennomføringen.
Finansielle overføringer: Tidsriktig tildeling og utbetaling av midler er avgjørende for en smidig gjennomføring.
Ansatte- og frivilligledelse: God opplæring, tydelige roller og sikkerhetstiltak forbedrer ytelse og effektivitet.
Ansvarlighet og synlighet: Tilbakemeldingsmekanismer fra lokalsamfunn, mediearbeid og åpenhet bidrar til læring,
styrket omdømme og økt tillit fra givere.



 

RETTIGHETSHAVERE

Husholdninger med sårbare personer som forsørgere.
Husholdninger som er avhengige av dagslønn og lever under
den nasjonale fattigdomsgrensen.
Husholdninger fra marginaliserte grupper.
Husholdninger med gravide og/eller ammende kvinner.
Husholdninger med eldre personer.
Husholdninger med personer med nedsatt funksjonsevne.
Foreldreløse eller forlatte barn.
Husholdninger hvor kvinnen er familiens forsørger.
Husholdninger med begrensede matforsyninger.
Intern fordrevne.

26%

28%

DISTRIBUTION AREAS 

23%

23%

Women

Boys

Girls

Herat Province
Kandahar Province
Bamiyan Province
Nangarhar Province 

Men

�
�
�
�
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 til Qurbani-programmet ble valgt ut gjennom en rettferdig, åpen
og deltakende prosess. Det ble gitt prioritet til familier i
fadderprogrammet for foreldreløse barn, etterfulgt av andre
trengende familier som søkte om støtte. Familiene som ikke var
med i OSP, ble valgt ut gjennom en grundig behovsvurdering.
Programmet hadde også som mål å inkludere marginaliserte
grupper. 
Generelt støttet programmet: 
Familier som tar seg av foreldreløse barn.
Familier med medlemmer med funksjonsnedsettelser.
Familier med eldre medlemmer.
Flyktningfamilier.
Marginaliserte grupper (romafamilier fra to steder).

Tirana
Shkoder
Koplik
Pogradec
Korce 

17%

18%

Lushnje
Elbasan
Durres
Kukes
Kavaje 

34%

Prrenjas
Librazhd
Bulqiza
Gramsh
Puka 

30%

Women

Boys

Girls

Rettighetshaverne

DISTRIBUTION AREAS 

Men
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DISTRIBUTION AREAS 

De som hadde rett til å delta i Qurbani-programmet, var 
personer med begrenset mulighet til å utføre Qurbani eller kjøpe
kjøtt.
Husholdninger med sårbare personer som forsørgere (kvinner,
enslige.
kvinner, eldre eller personer med nedsatt funksjonsevne).
Husholdninger som lever under den nasjonale fattigdomsgrensen.
Husholdninger fra marginaliserte samfunn eller grupper.
Husholdninger med gravide eller ammende kvinner.
Husholdninger med eldre medlemmer.
Husholdninger med personer med nedsatt funksjonsevne.
Husholdninger som tar seg av foreldreløse eller forlatte barn.
Husholdninger rammet av katastrofer.
Husholdninger med mer enn fem medlemmer.

13%

Madaripur 
Faridpur

Jamalpur 
Gaibandha
Manikgonj 

15%

Chandpur Sylhet
Barishal Netrokona
Narshingdi Rangpur
Sathkhira Dhaka 

36%

Khulna
Bagerhat
Barguna
Sunamgonj 

Kurigram
Patuakhali
Thakurgaon 

36%
Men

Women

Boys
Girls

Mymensingh
Netrokona
Tangail
Jashore
Bogura
Lalmonirhat 
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Rettighetshaverne



Vi rettet arbeidet mot FDMN-er og nærliggende sårbare
vertshusholdninger, og valgte ut rettighetshavere på
bakgrunn av sentrale sårbarhetsfaktorer.
FDMN-familier, herunder personer med nedsatt
funksjonsevne, eldre gravide og ammende mødre, familier
uten tilgang til markedet, husholdninger med kvinnelig
forsørger eller lav inntekt, store familier, husholdninger 
med barn som forsørger eller foreldreløse barn, familier i
katastrofeutsatte områder, samt husholdninger i
vertslokalsamfunnet

1. 

18%

19%

32%

Ukhiya FDMN Camps: 2W, 3, 4 & 7,
Bhasan Char camp, 
Cox's Bazar district 

30%

Men

Women

Boys
Girls

DISTRIBUTION AREAS 
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Rettighetshaverne



 

Livno Stolac
Srebrenica
Tuzla
Goražde
Sanski Most 

46%

5%
6%

Ključ
Sapna
Zenica,
Zavidovici
Glamoč 

Kalesija
Bijeljina
Bihać
Bratunac
Sarajevo 

43%
Women

Boys

Girls

DISTRIBUTION AREAS 

Men
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Rettighetshaverne
Utvelgelsen ble foretatt av en komité bestående av tre
medlemmer, som valgte rettighetshavere blant pålitelige
samarbeidspartnere som IR Bosnia-Hercegovina
tidligere har samarbeidet med, og som har en god historikk
når det gjelder støtte. Rettighetshaverne kommer fra en
rekke sosialt utsatte grupper og står overfor ulike
utfordringer i hverdagen.
Disse inkluderer:
� Ofrene for borgerkrigen
� Barn uten foreldreomsorg
� Foreldreløse barn
� Familier som tar seg av barn med spesielle behov
� Personer som er utsatt for vold i hjemmet



 

7%

DISTRIBUTION AREAS 

46%

30%

Men

Women

Boys

Girls

Grozny Urus-
Martan
Gudermes
Kurchaloy 

Shali Argun
Achkhoy-Martan
Grozny district 

27 

17%
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Utvelgelsen ble foretatt av en komité bestående av tre
medlemmer, som valgte rettighetshavere blant pålitelige
samarbeidspartnere som IR Bosnia-Hercegovina
tidligere har samarbeidet med, og som har en god historikk
når det gjelder støtte. Rettighetshaverne kommer fra en
rekke sosialt utsatte grupper og står overfor ulike
utfordringer i hverdagen.
Disse inkluderer:
� Ofrene for borgerkrigen
� Barn uten foreldreomsorg
� Foreldreløse barn
� Familier som tar seg av barn med spesielle behov
� Personer som er utsatt for vold i hjemmet

Rettighetshaverne



 

7%

Cairo
Ismaillia
Alexendria
Dakahlia
Damiatta 

Qena Luxor
Aswan
North Sainia 

46%

30%

DISTRIBUTION AREAS 

Men

Women

Boys

Girls

17%

Utvelgelsen av rettighetshavere til Qurbani-prosjektet fulgte
en strukturert og gjennomsiktig prosess. Familiene ble
identifisert gjennom Misr El-Kheirs databaser og i samarbeid
med lokale partnere, og deres berettigelse ble verifisert før
endelig godkjenning. Det var innført en ordning for
tilbakemeldinger og klager, støttet av et hotline-nummer trykt
på kjøttposene, slik at rettighetshaverne kunne melde fra om
bekymringer. 
De viktigste gruppene som fikk støtte var:
� Palestinske flyktningfamilier bosatt i Egypt
� Sårbare egyptiske familier fra vertsamfunn

Rettighetshaverne
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Addis Ababa City, Addis Ketema, Lideta and Kolfe Keranio Sub
Cities Oromia Region - Mieso district 

20%

23%

DISTRIBUTION AREAS 

30%

27%

Men

Women

Boys

Girls

�
� 
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Rettighetshaverne

Intern fordrevne personer.
Husholdninger rammet av tørke.
Fattige familier i byene.
Foreldreløse barn og deres omsorgspersoner.
Husholdninger med kvinnelige forsørgere.
Personer med nedsatt funksjonsevne (inkludert barn).
Eldre.
Gravide og ammende kvinner.
Husholdninger som lever med kronisk matusikkerhet.



 

 SourceofFunding

19%

16%

DISTRIBUTION AREAS 

34%

Aceh Province West Java Province
(Cianjur District) Central Sulawesi
Province NTB Province (Lombok
Island) Jakarta 

32%

Men

Women

Boys

Girls

Islamic Relief – Global rapport – Qurbani 2025

Rettighetshaverne

Mottakerne ble identifisert gjennom en strukturert
prosess basert på kriterier for zakat-berettigelse og
husholdningens sårbarhet. Dataene ble innsamlet,
verifisert og godkjent for å sikre rettferdighet og
åpenhet.

Målgruppen for rettighetshavere inkluderer:

Husholdninger er kategorisert som mustahik for zakat
med inntekt under 20 000 IDR per dag per person.
Mustahik-husholdninger uten fast inntekt.
Husholdninger med kvinner som forsørgere og med
foreldreløse barn.
Fattige husholdninger med barn under 5 år, gravide
eller ammende, kvinner, eldre medlemmer, personer
med nedsatt funksjonsevne eller foreldreløse barn.



 

11%

ERbil
Halabjha 

12%

DISTRIBUTION AREAS 

41%

36%
Men

Women

Boys

Girls

�
� 
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Qurbani-kjøttkurver ble delt ut som en viktig kilde til
animalsk protein under Eid al-Adha, og listene over
mottakere ble verifisert av frivillige under direkte tilsyn av
MEAL-avdelingen. De utvalgte gruppene omfattet:
� Husholdninger med sårbare personer som forsørgere.
� Husholdninger med eldre medlemmer.
� Husholdninger med personer med nedsatt
funksjonsevne.
� Husholdninger med kvinner som forsørgere.
� Husholdninger som tar seg av foreldreløse eller forlatte
barn.
� Husholdninger med begrensede matlagre.
� Internt fordrevne (IDP) og hjemvendte husholdninger.

Rettighetshaverne



 

24%

25%

Jwaida, Amman
Baqa'a, Balqa Dahia,
Mafraq Irbid camp,
Irbid Ghaza camp,
Jarash 

29%

22%

Women

Boys

Girls

DISTRIBUTION AREAS 

Men
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Rettighetshaverne

Utvelgelsen av mottakere av qurbani-støtte i Jordan
omfattet datainnsamling, vurdering av sårbarhet og
husholdninger (HVA) samt poengsetting. Dataene stammer
fra interne prosjekter og eksterne kilder som
lokalsamfunnsorganisasjoner, MOSD og HFDJB.
Husholdningene ble vurdert etter poeng for å identifisere
de mest sårbare. Grupper som fikk støtte inkluderer:
� Husholdninger med kvinnelige forsørgere.
� Familier med foreldreløse barn.
� Husholdninger med eldre personer.
� Husholdninger med funksjonshemmede medlemmer.
� Husholdninger med medlemmer som har kroniske.
sykdommer.
� Fattige husholdninger.



Rettighetshaverne
No of Qurbanis Budget (EUR) 

14%

Garissa Township
Dadaab
Balambala
Mandera North 

14%

Lafey Tan
North
Galole
Magarini 

35%

Kilifi Wajir
East Eldas
Nairobi 

37%
Men

Women

Boys
Girls

DISTRIBUTION AREAS 
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Husholdninger som lever under den lokalt fastsatte
fattigdomsgrensen
� Husholdninger som bor i midlertidige/utilstrekkelige boliger
� Personer med funksjonsnedsettelser (inkludert
psykososiale funksjonsnedsettelser) og/eller kroniske
sykdommer (inkludert hiv)
� Husholdninger med barn under fem år
� Husholdninger med kvinnelig overhode eller enslige
forsørgere
� Gravide og/eller ammende kvinner
� Familier med begrenset eller ingen tilgang til markeder
� Husholdninger som tar seg av eldre familiemedlemmer
� Husholdninger som ble rammet av flom under den siste
regntiden
� Internt fordrevne personer , og flyktninghusholdninger

Rettighetshaverne



DISTRIBUTION AREAS 

17%

Prishtina Region 
Mitrovica Region
Peja Region 
Prizren Region 

Gjakova Region
Gjilan Region 
Ferizaj Region 

32%

Men

Women

Boys
Girls

19%

32%
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Rettighetshaverne

Rettighetshaverne ble valgt ut gjennom en rettferdig og
gjennomsiktig prosess, med støtte fra Barneavdelingen og
kommunale sosialkontorer for å identifisere sårbare familier.
Interne kontroller sikret at husholdningene oppfylte kriterier
som lav inntekt, høy avhengighet eller mangel på sosial
beskyttelse. De utvalgte rettighetshaverne var hovedsakelig
fra sårbare grupper, inkludert:
� Foreldreløse barn
� Enslige forsørgere
� Familier med lav eller ingen inntekt
� Husholdninger som står overfor sosiale eller økonomiske
vanskeligheter



18%

18%

Tripoli Bebnin
Khraibet Al-Jindi
Saida Nabatieh 

Khirbit Rouha
Kamed Al-Louz
Bar Elias
Ketermaya and
Wardanieh 

35%

Barja
Tyre
Beirut
Zgharta 

29%

Men

Women

Boys
Girls

DISTRIBUTION AREAS 
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Rettighetshaverne

� Personer med spesielle behov.
� Husholdninger som er avhengige av dagslønn.
� Husholdninger med arbeidsledig husholdningshode.
� Husholdninger som lever under fattigdomsgrensen.
� Husholdninger som er rammet av nylige katastrofer.
� Husholdninger med gravide og/eller ammende kvinner.
� Husholdninger med eldre medlemmer.
� Husholdninger med personer med nedsatt funksjonsevne.
� Husholdninger med kvinnelig husholdningshode.
� Husholdninger med foreldreløse barn, inkludert
marginaliserte foreldreløse barn i barnehjem.
� Internt fordrevne og flyktninger.



 

DISTRIBUTION AREAS 

14%

20%

Cair (urban) Shuto
Orizari (urban) Saraj
(rural) Studenican
(rural) Haracine
(rural) Ilinden (rural) 

39%

27%
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Boys

Girls
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Islamic Relief – Global rapport – Qurbani 2025

Utvelgelsen av støttemottakere fulgte klare kriterier for å
sikre rettferdighet og prioritering av de mest sårbare.
Familiene ble identifisert og verifisert gjennom hjemmebesøk
og systematisk registrering utført av den lokale
gjennomføringspartneren, som fører en database med over 
2 000 sårbare husholdninger.
� Følgende grupper ble prioritert:
� Sosialt sårbare tilfeller
� Familier med foreldreløse barn
� Eldre personer
� Personer med nedsatt funksjonsevne
� Enslige forsørgere (husholdninger med kvinnelig forsørger)

Rettighetshaverne



 

DISTRIBUTION AREAS 

25%

25%

Mangochi
Balaka
Blantyre 

24%

26%

Men

Women

Boys
Girls

7 364 qurban-dyr ble omdirigert til Mali etter uforutsette problemer med
dyreleverandører i Malawi, hvor to leverandører trakk seg i en kritisk fase
og det var umulig å skaffe dyr lokalt. Mangelen på 58 qurban-dyr ble
utlignet ved å gjennomføre ekstra tiltak i andre land.
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Husholdninger med kvinnelig forsørger.
Husholdninger med eldre som forsørger og eldre uten støtte.
Husholdninger med personer med nedsatt funksjonsevne
som forsørger.
Husholdninger som lever under den nasjonale
fattigdomsgrensen.
Husholdninger som er rammet av nylige katastrofer (f.eks.
flom, sykloner).
Husholdninger med foreldreløse barn som forsørgere.
Husholdninger med foreldreløse eller forlatte barn.
Husholdninger med gravide og/eller ammende kvinner.
Husholdninger med begrensede matlagre.
Husholdninger med mer enn fem barn.

Rettighetshaverne



19%

20%

Bamako Koulikoro
Mopti Douentza Ségou
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Rettighetshaverne
Blant de prioriterte mottakerne av qurbani-støtte inngår
følgende grupper
� Husholdninger som er avhengige av dagslønn.
� Husholdninger som lever under den nasjonale
fattigdomsgrensen.
� Husholdninger med gravide og/eller ammende kvinner.
� Husholdninger med eldre medlemmer.
� Husholdninger med personer med nedsatt funksjonsevne.
� Foreldreløse barn.
� Husholdninger med kvinnelig forsørger.
� Internt fordrevne personer.
� Personer rammet av spedalskhet.
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Boliger i svært dårlig stand/inntekt under 17 300 NPR per måned.
Husholdninger med kvinner, eldre eller personer med nedsatt
funksjonsevne som forsørgere.
Familier som nylig har blitt rammet av katastrofer (flom, stormer
osv.)
Husholdninger fra marginaliserte grupper (daliter, muslimer,
janjati)
Familier med gravide eller ammende kvinner.
Familier med eldre medlemmer.
Familier med personer med nedsatt funksjonsevne.
Familier med foreldreløse barn.
Husholdninger med matlager som varer mindre enn en måned.
Familier med mer enn tre barn.
Familier uten fast inntekt, som er avhengige av dagslønn.
Familier som spiser kjøtt bare én gang hver 15. dag eller sjeldnere

Rettighetshaverne
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Rettighetshaverne
Boliger i svært dårlig stand/inntekt under 17 300 NPR per måned.
Husholdninger med kvinner, eldre eller personer med nedsatt
funksjonsevne som forsørgere.
Familier som nylig har blitt rammet av katastrofer (flom, stormer
osv.)
Husholdninger fra marginaliserte grupper (daliter, muslimer,
janjati)
Familier med gravide eller ammende kvinner.
Familier med eldre medlemmer.
Familier med personer med nedsatt funksjonsevne.
Familier med foreldreløse barn.
Husholdninger med matlager som varer mindre enn en måned.
Familier med mer enn tre barn.
Familier uten fast inntekt, som er avhengige av dagslønn.
Familier som spiser kjøtt bare én gang hver 15. dag eller sjeldnere
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Rettighetshaverne
Husholdninger med kvinnelig forsørger.
Husholdninger med sårbare personer som forsørgere.
Husholdninger som er avhengige av dagslønn.
Husholdninger under den nasjonale fattigdomsgrensen.
Husholdninger som er rammet av nylige katastrofer (flom,
jordskjelv, osv.)
Husholdninger fra marginaliserte samfunn eller etniske
grupper.
Husholdninger med gravide eller ammende kvinner.
Husholdninger med eldre medlemmer.
Husholdninger med personer med nedsatt funksjonsevne.
Husholdninger som tar seg av foreldreløse eller forlatte.
barnHusholdninger med begrensede matlagre.



 Sourceof Funding No of Qurbanis

Gaza 
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DISTRIBUTION AREAS 

Because of the war and ongoing insecurity at the time, the plan was 
toslaughter and freeze the meat in Egypt and move it into Gaza once a
crossing permit was approved. Despite the ceasefire, import and in-
Gaza distribution were not possible. After assessing all options, the IR
Gaza team decided to distribute the meat in Egypt to Palestinian
families. This is being done with the Egyptian Food Bank and supervised
by IR colleagues in Egypt. Distribution took place from 9 to 27 November
2025. 

Rettighetshaverne

På grunn av krigen i Gaza har mange familier mistet
hjemmene sine og bor nå i nødhjelpsleirer, noe som gjør
dem berettiget til humanitær hjelp. Kjøttutdelingen har
blitt forsinket på grunn av restriksjoner på
import, men følgende sårbare grupper vil bli prioritert
når humanitær tilgang blir tillatt:

Familier med ødelagte eller skadede hjem.
Fordrevne familier i leirer eller uformelle nødhjelpsleirer.
Husholdninger med kvinnelig forsørger (enker, alenemødre)
Husholdninger med foreldreløse barn som forsørgere eller
som forsørges av foreldreløse barn.
Familier som har mistet sin viktigste inntektskilde.
Familier med eldre medlemmer eller personer med nedsatt
funksjonsevne.
Husholdninger med kronisk sykdom eller alvorlige
helseproblemer.
Familier i ekstrem fattigdom og med matusikkerhet.
Store familier som sliter med å dekke grunnleggende
behov.
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Rettighetshaverne

Rettighetshaverne ble valgt ut gjennom en deltakende og
uavhengig prosess. Det ble bekreftet at alle utvalgte
personer oppfylte programmets kriterier for
støtteberettigelse. De sårbare gruppene som får støtte,
omfatter:
� Gravide kvinner
� Ammende kvinner
� Personer med kroniske sykdommer
� Enker/husholdninger med kvinnelig overhode
� Enslige foreldre
� Internt fordrevne personer (IDP-er)
� Pensjonister/eldre
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Rettighetshaverne

Husholdninger med mange barn og/eller underernærte
barn
� Husholdninger med kvinner som forsørgere
� Husholdninger med personer med nedsatt
funksjonsevne, eldre eller andre sårbare grupper som
forsørgere
� Familier med kronisk syke medlemmer
� Foreldreløse eller forlatte barn
� Gravide og ammende kvinner
� Husholdninger som er fordrevet av langvarig tørke
� Husholdninger som lever under den nasjonale
fattigdomsgrensen
� Husholdninger fra marginaliserte samfunn eller grupper
� Husholdninger med eldre medlemmer
� Husholdninger med personer med nedsatt
funksjonsevne (PLWD)
� Internt fordrevne personer (IDP)
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Rettighetshaverne

Mens IR South Africa fortsetter å utvide sin rekkevidde til
underbetjente områder, identifiseres mottakerne
hovedsakelig innenfor IRSA sitt prioriterte område.
� Husholdninger med sårbare befolkningsgrupper som
forsørgere.
� Husholdninger som er avhengige av dagslønn.
� Husholdninger som lever under den nasjonale
fattigdomsgrensen.
� Husholdninger som er rammet av nylige katastrofer.
� Husholdninger fra marginaliserte samfunn eller etniske
grupper.
� Husholdninger med gravide og/eller ammende kvinner.
� Husholdninger med eldre medlemmer.
� Husholdninger med personer med nedsatt
funksjonsevne
� Foreldreløse eller forlatte barn
� Husholdninger med kvinnelige forsørgere
� Husholdninger med begrensede matlagre
� Internt fordrevne personer (IDP) og
flyktninghusholdninger
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DISTRIBUTION AREAS 

Men

Rettighetshaverne

Husholdninger med sårbare grupper som forsørgere.
Husholdninger som er avhengige av dagslønn.
Husholdninger som lever under den nasjonale
fattigdomsgrensen.
Husholdninger som er rammet av nylige katastrofer.
Husholdninger fra marginaliserte samfunn eller grupper.
Husholdninger med gravide og/eller ammende kvinner.
Husholdninger med eldre medlemmer.
Husholdninger med personer med nedsatt funksjonsevne.
Foreldreløse eller forlatte barn.
Husholdninger med flere barn.
Husholdninger hvor kvinner er hovedforsørgere.
Husholdninger med begrensede matlagre.
Internt fordrevne personer (IDP) og flyktninghusholdninger.
Husholdninger i midlertidige, delte eller utilstrekkelige
boliger.
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Rettighetshaverne

Utvelgelsen av rettighetshavere til programmet for
utdeling av Qurbani-kjøtt i 2025 ble gjennomført gjennom
en åpen, inkluderende og lokalsamfunnsbasert prosess, i
tett samarbeid med relevante myndigheter og lokale
interessenter. Følgende grupper av rettighetshavere ble
prioritert:
� Husholdninger med sårbare personer som forsørgere.
� Husholdninger som lever under nasjonal
fattigdomsgrense.
� Husholdninger med eldre personer.
� Husholdninger med personer med nedsatt
funksjonsevne.
� Antall barn
� Husholdninger med kvinner som forsørgere.
� Husholdninger med foreldreløse barn.
� Husholdninger som er rammet av den nylige økonomiske
krisen
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Rettighetshaverne

I samsvar med sharia-normer koordineres
utvelgelsesprosessen med Departementet for sosial
velferd og utvikling, Kommisjonen for humanitær bistand,
lokale myndigheter og lokalsamfunnsledere. Alle som har
rett til støtte er internt fordrevne, men prioritet gis til:
� Internt fordrevne
� Fattige og lavinntektsfamilier
� Husholdninger med kvinnelige forsørgere
� Gravide og ammende kvinner
� Sårbare familier og vertsamfunn
� Personer med nedsatt funksjonsevne (PWD-er)
� Personer som lever med HIV
� Innsatte (fanger)
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�Familier som nylig har returnert, eller fordrevne i leirer
� Husholdninger med mindreårige eller eldre som
forsørgere
� Husholdninger uten inntekt
� Husholdninger med mange forsørgede
� Husholdninger med kvinner som forsørgere
� Eldre/personer med nedsatt funksjonsevne
� Husholdninger uten faste inntektskilder som lever under
fattigdomsgrensen
� Husholdninger med begrenset eller ingen tilgang til
bistand
� Husholdninger med gravide/ammende kvinner
� Sårbare familier
� Familier med foreldreløse barn

Rettighetshaverne
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Rettighetshaverne
Alle de oppførte støttemottakerne er økonomisk sårbare,
med husholdningsinntekter under Tyrkias nasjonale
minstelønn. Av disse er 75 % flyktninger, mens 25 %
tilhører vertsbefolkningen.

De støttede gruppene omfatter:
� Husholdninger med kvinnelig forsørger
� Familier uten forsørger
� Mindreårige uten omsorgspersoner
� Husholdninger med en person med nedsatt
funksjonsevne som forsørger
� Økonomisk vanskeligstilte familier
� Flyktninger som lever i fattigdom
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Rettighetshaverne

Qurbani-prosjektet prioriterer sårbare rettighetshavere for
å sikre at hjelpen når folk.
Gruppene som får hjelp omfatter:

� Familier som er registrert i fadderprogrammet
for foreldreløse barn
� Husholdninger med personer med
funksjonsnedsettelser som forsørgere eller medlemmer
� Pasienter som gjennomgår kreftbehandling
� Personer med kronisk nyresvikt
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	FORORD
	Jeg er beæret over å presentere rapporten for Global Qurbani-kjøttdistribusjonsprogrammet 2025. Siden 1986 har Islamic Relief tilrettelagt Qurbani på vegne av våre givere, og omgjort offerets ånd til håp og livsopphold for millioner. I en verden der konflikter, klimarelaterte sjokk og økonomisk press fortsetter å drive millioner ut i sult, forblir vår Qurbani-kjøtthjelp et viktig uttrykk for medfølelse og solidaritet. I år mottok over 3,2 millioner mennesker i 29 land Qurbani-kjøtt i løpet av de velsignede dagene under Eid al-Adha. Givere fikk oppfylt sin religiøse plikt, samtidig som sårbare familier- mange som lever med utfordringer og usikkerhet- kunne feire Eid med verdighet og glede. Gjennomføringen ble utført med vekt på sentrale sharia-prinsipper for Qurbani for å sikre kvalitet, integritet og tillit fra dem som donerte. Rapporten beskriver mottatte midler, våre tilnærminger, resultater, utfordringer og lærdommene vi tar med oss videre. Utover tallene gjenspeiler den essensen av vårt felles oppdrag: å tjene dem som trenger det mest, ivareta deres verdighet og styrke fellesskapsbånd gjennom velsignelsene fra Eid. Vi er dypt takknemlige overfor våre generøse givere, dedikerte lokale partnere, frivillige og våre felteam som ofret sin egen Eid for å tjene andre. Må Allah (SWT) akseptere fra oss alle, belønne alle involverte og fortsette å velsigne dette arbeidet. Med deres fortsatte støtte er vi forpliktet til å nå enda flere familier i årene som kommer.
	Islamic Relief – Global rapport – Qurbani 2025

	SAMMENDRAG
	Utdelig per landkontor
	Overvåking av slakketidspunktet
	IR har som mål å fullføre all Qurbani-slakting innen tre dager, med mulighet for forlengelse til den fjerde dagen der lokale fatwaer tillater det. I 2025 ble all Qurbani-slakting, med unntak av sen Qurbani i Bangladesh, Malawi og Niger, gjennomført mellom den 10. og 13. Dhul Hijjah, med start etter Eid Salah-bønnen og avslutning før solnedgang den 13. Dhul Hijjah.

	Kvalifiserte slaktere
	Både i lokalsamfunnet og på slakteriet ble qurbani utført av kvalifiserte muslimske menn med kjennskap til zabiha.


	IOVERHOLDELSE AV SHARIA
	IR er forpliktet til å opprettholde sentrale islamske sharia-prinsipper for å leve opp til giverenes tillit. IRs landkontorer iverksatte ulike tiltak for å sikre at disse kravene til Qurbani ble overholdt på riktig måte.
	Valg av dyr Kun kvalifiserte dyr, sauer, geiter, kyr, okser og bøfler, ble valgt ut til Qurbani. Imamer og veterinærer overvåket prosessen nøye. Alder, helse og fysisk tilstand ble inspisert, mens kontraktsavtaler fastsatte minimumsvekt og utbytte. Vitenskapelige og lokale praksiser ble anvendt for å sikre at alle dyr oppfylte kravene før de ble godkjent.
	Antall Qurbani
	Offeret av ett lite dyr ble regnet som én qurbani, mens et stort dyr ble regnet som syv. Avhengig av forholdene i det enkelte landet ble imidlertid hver qurbani-andel delt opp og pakket i henhold til den fastsatte minimumsvekten, og deretter delt ut til de utvalgte rettighetshaverne.

	Skinn og innmat
	Landkontorene benyttet ulike metoder for håndtering av skinn og innmat. I tråd med islamske prinsipper ble det imidlertid ikke solgt kjøtt, skinn eller andre deler med fortjeneste for øye.

	Dyrevelferd
	Våre landkontorer forbedret dyrevelferdsrutinene. Dyrene ble behandlet på en human måte, fikk mat og vann. Under slaktingen ble det lagt vekt på å hindre at andre dyr var vitne til dette. Det ble brukt skarpe redskaper for rask og human slakting, og dyrene ble flådd først etter at blodet var fullstendig tappet ut.
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	og kvalitetskontroll før utdeling. Denne fremgangsmåten gjorde utgjorde nesten 8 % av alle utdelte qurbani-kjøttpakker. Frossent qurbani-kjøtt: Dette ble tatt i bruk av landskontorer i blant annet Afghanistan, Albania, Bosnia,  Tsjetsjenia, Egypt, Kosovo og Palestina.I disse landene skjedde  distribusjonen etter en utvidet tidsplan. I Palestina (Gaza) blir kjøttet bearbeidet, frosset og lagret trygt i Egypt, der dyrene  ble slaktet, i påvente av klarering for transport inn i Gaza.  Tidspunkt for distribusjon: Det meste av det ferske kjøttet ble  distribuert under Eid al-Adha, umiddelbart etter slakting. Dette skjer ofte ved samfunnsstyrt Qurbani-slakting.
	Distribusjon av kjølt og frossent kjøtt gjennomføres etter en utvidet tidsplan avhengig av lokal logistikk og kontekst.
	SKINN OG SLAKTEAVFALL Landskontorene fulgte ulike tilnærminger til håndtering av Qurbani-skinn og slakteavfall, som varierer fra land til land, i en avveining mellom lokale forskrifter, lokale tradisjoner, ressursbruk og sharia- prinsipper. Tilnærmingene kan generelt deles inn i tre hovedkategorier: salg og tilbakekjøp, donasjon til lokalsamfunnet og avhending.
	Salgs- og tilbakekjøpskontrakter: I flere land ble skinn og innmat solgt til leverandører, og inntektene ble reinvestert i Qurbani-programmet. Dette var tilfellet i Bangladesh, Bosnia, Pakistan, Syria, Tyrkia, Irak, Sør-Sudan og Sudan, hvor midlene ble brukt til å kjøpe ekstra dyr eller matvarer til sårbare grupper. I Bangladesh ble skinn solgt gjennom åpen anbudskonkurranse, mens i Libanon ble verdien trekket fra kontraktskostnaden.
	Donasjon til lokalsamfunnet: Noen andre land valgte å donere skinnene til samfunnets beste. I Somalia, Malawi, Niger, Mali, Etiopia, Indonesia, Kenya, Sør-Afrika, Filippinene og Bangladesh (FDMN-leirer) ble skinn og innmat gitt til rettighetshavere, moskeer, skoler eller madrasaer. I Niger ble for eksempel alle brukbare deler distribuert direkte til familier, i tråd med lokale tradisjoner, mens i Etiopia ble en del av skinnene delt ut til husholdninger. I Egypt ble skinnene distribuert for å støtte håndverkere, og innmat ble distribuert sammen med kjøtt.
	Avfallshåndtering: Der markedene eller bruken var begrenset på grunn av ulike faktorer, ble skinn og innmat avhendet på en sikker måte. Dette var hovedsakelig tilnærmingen i Afghanistan, Kosovo, Makedonia, Sri Lanka, Tsjetsjenia, Jemen og Jordan, under strenge folkehelseregler. I Nepal ble skinnene begravet, men spiselig innmat ble gitt til rettighetshavere.
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	Grupper som ble nådd
	Oppsummert ga IR matbistand til 3 225 319 mennesker gjennom sine globale programmer
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	Garissa Township Dadaab Balambala Mandera North
	Lafey Tan North Galole Magarini
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	DISTRIBUTION AREAS
	Doutchi Matankari Dan sankari BIRNIN GAOURE Tibiri
	Ouallam Simiri Kourthey Niamey city
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	Rettighetshaverne
	Husholdninger med kvinnelig forsørger. Husholdninger med sårbare personer som forsørgere. Husholdninger som er avhengige av dagslønn. Husholdninger under den nasjonale fattigdomsgrensen. Husholdninger som er rammet av nylige katastrofer (flom, jordskjelv, osv.) Husholdninger fra marginaliserte samfunn eller etniske grupper. Husholdninger med gravide eller ammende kvinner. Husholdninger med eldre medlemmer. Husholdninger med personer med nedsatt funksjonsevne. Husholdninger som tar seg av foreldreløse eller forlatte. barnHusholdninger med begrensede matlagre.


	DISTRIBUTION AREAS
	Lasbela Balochistan Thatta Sajawal Rajanpur
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	Rettighetshaverne
	På grunn av krigen i Gaza har mange familier mistet hjemmene sine og bor nå i nødhjelpsleirer, noe som gjør dem berettiget til humanitær hjelp. Kjøttutdelingen har blitt forsinket på grunn av restriksjoner på import, men følgende sårbare grupper vil bli prioritert når humanitær tilgang blir tillatt:
	Familier med ødelagte eller skadede hjem. Fordrevne familier i leirer eller uformelle nødhjelpsleirer. Husholdninger med kvinnelig forsørger (enker, alenemødre) Husholdninger med foreldreløse barn som forsørgere eller som forsørges av foreldreløse barn. Familier som har mistet sin viktigste inntektskilde. Familier med eldre medlemmer eller personer med nedsatt funksjonsevne. Husholdninger med kronisk sykdom eller alvorlige helseproblemer. Familier i ekstrem fattigdom og med matusikkerhet. Store familier som sliter med å dekke grunnleggende behov.
	21%
	25%
	29%
	Men Women Boys Girls
	24%



	DISTRIBUTION AREAS
	Gaza
	Because of the war and ongoing insecurity at the time, the plan was
	toslaughter and freeze the meat in Egypt and move it into Gaza once a crossing permit was approved. Despite the ceasefire, import and in-Gaza distribution were not possible. After assessing all options, the IR Gaza team decided to distribute the meat in Egypt to Palestinian families. This is being done with the Egyptian Food Bank and supervised by IR colleagues in Egypt. Distribution took place from 9 to 27 November 2025.
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	Western Cape KwaZulu Natal Gauteng Limpopo Lesotho
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	Rettighetshaverne
	Husholdninger med sårbare grupper som forsørgere. Husholdninger som er avhengige av dagslønn. Husholdninger som lever under den nasjonale fattigdomsgrensen. Husholdninger som er rammet av nylige katastrofer. Husholdninger fra marginaliserte samfunn eller grupper. Husholdninger med gravide og/eller ammende kvinner. Husholdninger med eldre medlemmer. Husholdninger med personer med nedsatt funksjonsevne. Foreldreløse eller forlatte barn. Husholdninger med flere barn. Husholdninger hvor kvinner er hovedforsørgere. Husholdninger med begrensede matlagre. Internt fordrevne personer (IDP) og flyktninghusholdninger. Husholdninger i midlertidige, delte eller utilstrekkelige boliger.
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